2

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

СОЛОВЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	ПРОЕКТ

	__________ № __________

	О согласовании предоставления земельного участка с кадастровым номером 56:21:0202001:666, принадлежащего на праве муниципальной собственности, в безвозмездное пользование

В соответствии с  Федеральным Законом от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законодательством Российской Федерации, регулирующим земельные правоотношения,  руководствуясь Законом Оренбургской области «О порядке управления земельными ресурсами на территории Оренбургской области» от 03 июля 2015 года № 3303/903-V-ОЗ (в редакции от 01.11.2023 № 877/366-VII-ОЗ), п. 11.2 Положения о порядке предоставления земельных участков гражданам и юридическим лицам на территории муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, утвержденным Решением Совета депутатов муниципального образования Соловьевский сельсовет от 12.05.2015 года № 160 (в редакции от 22 декабря 2022 года № 91), Уставом муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области решил:
1. Согласовать предоставление Местной религиозной организации Православного прихода храма преподобного Сергия Радонежского п. Соловьевка Оренбургской района Оренбургской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) земельного участка с кадастровым номером 56:21:0202001:666, расположенного по адресу: Оренбургская область, р-н Оренбургский, принадлежащего на праве муниципальной собственности муниципальному образованию Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, в безвозмездное пользование на срок 10 лет.
2. Поручить администрации муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области заключить договор безвозмездного пользования с Местной религиозной организацией Православного прихода храма преподобного Сергия Радонежского п. Соловьевка Оренбургской района Оренбургской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) на земельный участок с кадастровым номером 56:21:0202001:666, расположенный по адресу: Оренбургская область, р-н Оренбургский.
3. Настоящее решение направить главе муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
Председатель Совета депутатов                                                    Ю.А.Ширин
Разослано: администрации сельсовета, прокуратуре района, в дело